(2) Pontif. Roman., edit. 1818, p. I. p. 155 sqq.

(3) Petr. Damian., Serm. 69, in dedicatione Eccles., tom. II, p. 374.

(4 Marténe, loc. cit., cap. 9, Ord. IV (ad consecr. Regem Alemanniz
hoc modo proceditur), col. 580. — Coron. Aquisgr. dans Perts, Monum.
tierm. hist., tom. 1V, p. 386.

15) Cet ordre n'était cependant pas invariable.
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réunis, celte question : Voulez-vous avoir ce prince pour roi et
lui obéir? pour les inviter 3 acclamer le nouveau souverain (1).
La prestation du serment se fait 4 genoux, les doigts de la main
droite placés sur I'Evangile. Une formule usitée, dés la plus haute
antiquité, en France et en Angleterre, fait prononcer an prince
les trois promesses suivantes :

(Je jure :) « 1° Que I'église de Dieu et tout le penple chrétien
« jouiront sous mon régne d'une paix véritable;

« 2° Que je poursui\rai toute espéce de vol et d'iniquité, sans
« distinction de rang ni de personnes;

« 3° Que j'ordonnerai d’unir dans tous les jugements 1'impar-
« tialité a la miséricorde, afin que le Dieu tont-puissant et tout
« miséricordieux daigne nous pardonner 3 tous... Amen (2)!»

(1) Coron. Aquisgr. : Et dominus Coloniensis a principibus Alemanniwe
clero et populo circumstantibus quarat, dicens : Vultis tali principi ac
rectori vos subjicere, ipsiusque regnum firmare, fide slabilire. atque jus-
sionibus illius obtemperare, juxts apostolum : Omnis anima potestatibus
sublimioribus subdita sit sive regi quasi precellenti? Ad quam questio-
nem, domini archiepiscopi Maguntinensis et Grevirensis, principes Ale-
manni, clerus, populus, assistentes respondeant dicentes : Fiat, Fiat, Fiat.
— Marténe, loc. cit.; c. 10, Ord. V, col. 604. — Ord. VI, col. 614. —
Petr. Damiant, loc. cit. - Prius autem quam imperatoriis cultibus vestiatur
requiritur super eo cleri voluntas et populi et manu propria jurat liber-
tatem Ecclesiarum.

(2) Pontif. Bgberti, (Marténe, loc. cit., Ordo I, col. 599) : Rectitudo est
regis noviter ordinati et in solium sublevati bec tria preecepta populo chri-
stiano sibi subdito preecipere in primis ut Ecclesia et omnis populus chri-
slianus veram pacem servent in omni tempore. Amen. Aliud est, ut rapa-
citates et omnes iniquitates omnibus gradibus interdicat. Amen. Tertium
est, ut in omnibus judiciis ®quitatem et misericordiam precipiat, ut per
hoc nobis indulgeat misericordiam nobis clemens et misericors Dominus.
Amen. — Lingard, loc. cit., S. 142. — Pertz, Monum. Germ. hist., tom. III,
p. 543. — Pontif. Roman., loc. cit., p. 156 : Ego, Deo annuente, futurus
Rex, profiteor et promltto coram Deo et Angelis ejus deinceps legem, justi-
tiam, et pacem Ecclesiee Dei, populoque mlln subjecto pro posse et nosse
facere ac servare, salvo condigno misericordiz Dei respectu, sicut in con-
silio fidelium meorum melius potero invenire. Pontificibus quoque Eccle-
siarum Dei condignum et canonicum honorem exhibere atque ea, que ab
Imperatoribus et Regibus Ecclesiis collata et reddita sunt, inviolabiliter
obhservare. Abbatibus, Comitibus, et vassallis meis congruum honorem se-
cundum consilium fidelinm meorum prestare.